
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale 

Personale 

 

DETERMINAZIONE N° 98 del  12/05/2023 

 

(Registro Generale n. 553) 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE AI SENSI 

DELL’ART. 16, COMMA 2, LETT. A), CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 

2019-2021 PER IL SETTORE 2, SERVIZIO 2.2 ALL’ING.  LORIGA MAURIZIO. 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

 

 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 5 del 04.05.2023 con il quale alla scrivente è stato 

confermato l’incarico  Dirigenziale dei Settori 1 e 3 ed è stato  conferito l’incarico del Settore 4 

fino al 31.08.2023; 

ATTESO che il principio di buona amministrazione di cui all’Art. 97 della Costituzione impone 

che  i pubblici uffici siano organizzati nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed 

economicità dell’azione amministrativa, soprattutto verso la comunità alla quale il Comune, sulla 

base del principio di sussidiarietà orizzontale, assicura il buon andamento e l'imparzialità 

dell'amministrazione;  

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 58 del 28.03.2023 avente ad oggetto: 

Individuazione nuovi profili professionali a decorrere da Aprile 2023 in applicazione del 

C.C.N.L.16 novembre 2022 - assetto organizzativo - approvazione nuova macro e micro struttura 

comunale”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 82 del 18.04.2023 avente ad oggetto: 

Ridefinizione assetto organizzativo dell'ente - area elevate qualificazioni; 

 

 RILEVATO che l’importo annuo complessivo delle risorse destinate al finanziamento delle 

retribuzione di posizione e di risultato è individuato dalla delibera n.82 del 18.04.2023; 

 

     RICHIAMATO il CCNL Comparto Funzioni Locali triennio 2019/2021 del 16.11.2022; 



 
 

Determinazione del  n° del  

 

VISTI i contenuti della posizione organizzativa e dell’incarico di elevata qualificazione nonché 

i requisiti necessari per l’attribuzione dell’incarico, come definiti nel vigente Regolamento 

dell’area delle posizioni organizzative approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 79  

in data 23.04.2019; 

 

VISTO l’avviso interno “procedura di selezione comparativa per l’assegnazione dell’incarico di 

Elevata Qualificazione per i servizi di seguito indicati: 

 

Servizio 2.1 - Ufficio Urbanistica e PAI, Protezione Civile, Salvamento e Reperibilità, Ufficio 

Edilizia privata e condono edilizio, Sportello SUAPE, Ufficio Vigilanza edilizia, L.13/89 aspetti 

operativi, Ufficio stati di pericolo; 

 

Servizio 2.2 - Lavori pubblici ed espropriazioni, Politiche ambientali – Balneazione - Bandiera 

Blu e Gestione cantieri Forestas, Illuminazione pubblica; 

 

Servizio 2.3 - Manutenzione beni ed impianti tecnologici, Gestione appalto Calore, Antincendio 

ed 

Ascensori, Gestione Contratto Soc. partecipata per manutenzione Viabilità, Verde Pubblico ed 

edifici Comunali (aspetti tecnico - operativi in Sinergia con il Servizio 1.1 per gli aspetti 

giuscontabili), Gestione Contratto affidamento del servizio al Canile Esterno (in sinergia con il 

Servizio 4 per gli aspetti di vigilanza e controllo), Gestione e controllo Cantieri Ex LSU e 

Lavoras, Ufficio Servizi Cimiteriali, Ufficio delegato RAS della Tutela del paesaggio; 

 

Servizio 3.1 - Affari generali, Affari legali, Albo pretorio, Organi istituzionali e rapporti con 

staff, 

Servizi demografici, Sport., assicurazioni, segreteria; 

 

Servizio 3.2 Politiche Sociali; 

 

Servizio 4 - Polizia locale ed amministrativa, Vigilanza edilizia e del patrimonio, Vigilanza 

ambientale. Barracelli ed altre associazioni di volontariato; 
 

VISTA la candidatura presentata dall’Ing. Loriga Maurizio, acquisita al protocollo generale 

dell’Ente con n. 12946 in data 02.05.2023; 

 

DATO ATTO che i requisiti richiesti per l’attribuzione dell’incarico di elevata qualificazione ai 

sensi dell’art. 16, comma 2, lett. a), CCNL comparto Funzioni Locali 2019-2021 per il Settore 2, 

Servizio 2.2” Lavori pubblici ed espropriazioni, Politiche ambientali – Balneazione - Bandiera 

Blu e Gestione cantieri Forestas, Illuminazione pubblica” sono positivamente posseduti dal 

dipendente Ing. Loriga Maurizio; 

 

PRECISATO che l’individuazione è stata attribuita tenendo conto di quanto previsto nel 

vigente Regolamento dell’area delle posizioni organizzative sopra richiamato e, in particolare, 

sono stati considerati: i dipendenti inquadrati nella categoria “D” in possesso di riscontrabili 

titoli professionali oltreché in linea con il potenziale derivante dalla valutazione della 

prestazione lavorativa del dipendente; 

 

RITENUTO, pertanto, di attribuire l’incarico secondo le risultanze di valutazione ed ai sensi del 

suddetto regolamento; 

 



Determinazione del  n° del  

VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 il D.Lgs. 165/2001; 

 il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il CCNL del comparto Funzioni Locali 2019-2021; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) DI ATTRIBUIRE, per le motivazioni riportate in premessa, l’incarico di elevata 

qualificazione ai sensi dell’art. 16, comma 2, lett. a), CCNL comparto Funzioni Locali 2019-

2021 all’Ing. Loriga Maurizio per il Settore 2, Servizio 2.2” Lavori pubblici ed 

espropriazioni, Politiche ambientali – Balneazione - Bandiera Blu e Gestione cantieri 

Forestas, Illuminazione pubblica” al dipendente Ing. Maurizio Loriga, per il periodo dal 

15.05.2023  fino alla scadenza del mandato amministrativo del Sindaco. Alla scadenza del 

mandato amministrativo il Responsabile di Servizio titolare di elevata qualificazione 

continua ad esercitare i suoi compiti fino a nuovo conferimento. 

 

 

 

1) DI ATTRIBUIRE all’Ing. Loriga Maurizio titolare di elevata qualificazione il personale 

come di seguito indicato: 

Matricola num. 23;  

Matricola num. 35;  

Matricola num. 4238 ;  

Matricola num. 4265;  

Matricola num.4335 ;  

 

 

2) DI STABILIRE che l’incarico può essere revocato ai sensi dell’art.4 del vigente 

Regolamento dell’area delle posizioni organizzative approvato con Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 79  in data 23.04.2019;  

 

 

3) DI DARE ATTO che l’importo della retribuzione di posizione  è pari ad € 12.900,00 

comprensiva di tredicesima mensilità; 

 

4) DI STABILIRE che   in caso di assenza del responsabile del servizio 2.2  lo stesso sia 

sostituito dal responsabile del servizio n.2.3 Ing. Tedde Gian Michele; 

 

5) DI DARE ATTO che gli obiettivi gestionali e le relative risorse finanziarie, umane e 

strumentali saranno attribuite con l’approvazione del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) e del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) da parte della Giunta 

Comunale; 

 

6) DI NOTIFICARE il presente atto ai dipendenti interessati; 

 

 

 

 

 



 
 

Determinazione del  n° del  

7) DI NOTIFICARE il presente atto alla R.S.U. ed ai rappresentanti delle OO.SS.; 

 

8) DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla Segreteria Generale e all’Ufficio 

Personale per i successivi conseguenti adempimenti. 

 
 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Nicolina Cattari) 
 

  
      

 



COMUNE DI SORSO

Visti

589

ATTRIBUZIONE DELL’INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 16, COMMA
2, LETT. A), CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI 2019-2021 PER IL SETTORE 2, SERVIZIO 2.2
ALL’ING.  LORIGA MAURIZIO.

2023

Personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio 1.1 Ragioneria, Tributi, Personale

Nr. adozione settore: 98 Nr. adozione generale: 553
12/05/2023Data adozione:

12/05/2023

Ufficio Proponente (Personale)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Dott.ssa Cattari Nicolina

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica e alla correttezza dell'azione amministrativa condotta come
previsto dal comma 1 dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto dal D.L. 174/2012
convertito in Legge 213/2012 si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CATTARI NICOLINA in data 12/05/2023


